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§ 2 

Granskning av den sociala barn- och ungdomsvården i Farsta 

Rapport från socialnämnden 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av socialnämndens granskning 

av den sociala barn- och ungdomsvården i Farsta. 

 

Ärendet 

Stadens socialtjänstinspektörer har under våren granskat barn- och ungdomsvården i 

Farsta och på Norrmalm. Granskningen har utgått från två övergripande frågeställningar – 

hur en tar hänsyn till barnets bästa och tillgodoser dess rättigheter. Hela utrednings-

processen har granskats.  

 

För Farstas del har vissa förbättringsområden identifierats. Det gäller främst 

handläggningstider för förhandsbedömning, användning av utredningsplaner och 

konsultationsdokument samt stödjande strukturer och organisation för nyanställda vid hög 

personalomsättning. Inspektörerna konstaterade också att många utredningar håller hög 

kvalitet och att vi målmedvetet strävar efter att se till barnets behov och rättigheter.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2013-09-25. 

Dnr 1.6-573/2013 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Gunnar Sandell m fl (S) och Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens 

förslag och lade därutöver fram ett eget förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Mariana Moreira Duarte m fl (MP) anmälde ett särskilt uttalande. I detta instämde Lars 

Bäck (V). 

 

Reservation 

Gunnar Sandell m fl (S) och Lars Bäck (V)  

 

Enligt förvaltningens förslag samt anför därutöver följande. 

 

Av granskningen och förvaltningens utlåtande framgår att åtgärder sker för att utveckla 

området. Vi är dock oroade över personalomsättningen. Vi är oroade av att det är för få 

medarbetare. Vi är oroade av att många medarbetare är nyanställda, har inte den 

erfarenhet som krävs. Vi är oroade för ekonomisk resursbrist. Vi vill att mer av arbetet 
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ska ske förebyggande. Vi vill att förvaltningen regelbundet, t ex varje kvartal, redovisar 

sammanställning av avgångsintervjuerna med de som slutat. Vi saknar de fackliga 

organisationernas synpunkter i ärendet. 

 

Särskilt uttalande 

Mariana Moreira Duarte m fl (MP) och Lars Bäck (V) 

 

En väl fungerande barn- och ungdomsvård är av yttersta vikt för att förebygga framtida 

social problematik. När socialtjänsten inte lyckas ge tillräckligt stöd till barn och 

ungdomar med sociala svårigheter resulterar detta i många fall i ökad kriminalitet, 

missbruk, ohälsa och arbetslöshet i vuxen ålder. Sociala problem tenderar tyvärr att gå i 

arv, vilket olyckligtvis leder till att även nästa generation riskerar att drabbas av våld, 

utanförskap, ohälsa och missbruk. Det samhället kan göra för att bryta denna utveckling 

är att investera i en högkvalitativ barn- och ungdomsvård.  

 

Att av ekonomiska skäl inte tillhandahålla optimal barn- och ungdomsvård är inte 

försvarbart eftersom det leder till kraftigt ökade kostnader i längden för samhället och 

ökat lidande för individen. Därför är det mycket oroande att personalen i utredningen 

uppger att de på grund av tidsbrist inte kan utföra sitt arbete med den höga kvalité som 

deras utbildning och erfarenhet möjliggör.  

 

Enligt utvärderingen kräver Socialstyrelsen att utredning ska inledas efter en orosanmälan 

när det inte går att utesluta att ett barn är i behov av skydd eller stöd. Av utvärderingen 

framgår det att detta krav inte alltid har uppfyllts i Farsta under 2012. 25 procent av 

förvaltningens förhandsbedömningar ansågs vara tveksamma.  

 

Användandet av ledningssystem och dokumentationssystem såsom BBIC är positivt och 

lyckosamma då de kan – och faktiskt har – ökat kvalitén i utredningarna. Enligt 

utvärderingen innebär dock ökad formalisering att allt mer av handläggarnas tid går åt till 

dokumentation. Detta på bekostnad av andra viktiga arbetsuppgifter, såsom hembesök och 

telefonkontakter. Om dokumentationssystem anses tillföra verksamheten mer än de kostar 

i form av tidsåtgång, måste barn- och ungdomsenhetens resurser utökas kraftigt så att 

handläggarna hinner med att utföra ett högkvalitativt arbete.  

 

En satsning på socialtjänstens barn- och ungdomsverksamhet är en oumbärlig investering 

som kommer att bära rikligt med frukt framöver.  

 

 

 

  


